
Na temelju članka 36., a u svezi s člankom 131. Statuta Veleučilišta u Virovitici (KLASA: 

012-03/21-01/01, URBROJ: 2189-74-21-05 od 30. ožujka 2021.) dekan Veleučilišta u Virovitici 

dr.sc. Oliver Jukić, prof.v.š. donosi 

 

 

ODLUKU 

o uvjetima korištenja električnih bicikala 

 

 

I 

Električni bicikli Veleučilišta u Virovitici (u daljnjem tekstu: Veleučilište) daju se na 

korištenje zaposlenicima i studentima Veleučilišta, te drugim osobama od interesa za Veleučilište 

(u daljnjem tekstu: Korisnik) i to bez naknade.  

Bicikli se iznajmljuju studentima svaki radni dan od 8-14 sati u Studentskom domu 

Virovitica, a ostalim osobama po dogovoru s voditeljem Centra za studentski standard 

Veleučilišta.   

II 

Korisnik je dužan bicikl  koristiti  samo za osobni - vlastiti  prijevoz  te ne može prenijeti 

svoje pravo na druge osobe niti dati bicikl i/ili opremu u podnajam. 

 

III 

Korisnik koristi bicikl na vlastitu odgovornost. Odgovornost počinje od 

trenutka preuzimanja bicikla do trenutka povrata ispravnog bicikla. 

 

IV 

Korisnik preuzima bicikl nakon što je pročitao ovu Odluku.   

Korisnik se obvezuje na odgovorno ponašanje te je obvezan bicikl čuvati i koristiti u skladu 

s ovom Odlukom te se pridržavati svih pravila, zakonskih i podzakonskih propisa, poglavito 

Zakona o sigurnosti prometa na cestama. 

 

V 

Bicikl se preuzima potpisivanjem Reversa za korištenje bicikla koji potpisuju Korisnik i 

voditelj Centra za studentski standard u ime Veleučilišta.  

Veleučilište u Virovitici jamči Korisniku tajnost osobnih podataka koji su potrebni za 

sastavljanje reveresa (ime i prezime, podaci o statusu: student / zaposlenik / ostalo, broj 

mobitela) te ih neće učiniti dostupnima trećima, osim po zakonskoj osnovi i u izvršavanju 

zakonskih i ugovornih prava i obveza. 

 

VI 

Korisnik je dužan prije preuzimanja bicikla, pregledati bicikl i prijaviti eventualna 

oštećenja - neispravnost  koju je uočio.  

Kvar koji bi Korisnik primijetio pri vožnji dužan je bez odgode  prijaviti  i ako kvar nije 

prouzročen neispravnim korištenjem, ima pravo dobiti drugi ispravan bicikli na korištenje 

kada bude na raspolaganju. 

Korisniku nije dopušteno obavljati bilo kakve preinake ili promjene na biciklu/ili opremi. 

Korisnik je obvezan podmiriti svaku štetu na biciklu nastalu neispravnim korištenjem. 



VII 

Korisnik se obvezuje bicikl zaštititi od krađe na način da ga ne ostavlja bez nadzora niti u 

stanju mirovanja. U stanju mirovanja bicikl mora biti zaključan.  

 

VIII 

Veleučilište u Virovitici ne odgovara za osobne stvari koje Korisnik prevozi na biciklu. 

Veleučilište u Virovitici ne odgovara za ozljede Korisnika ili trećih osoba uzrokovane 

korištenjem bicikla. 

 

IX 

Korisnik se nadalje obvezuje: 

-  vratiti bicikl  u ispravnom stanju kako ga je preuzeo i u ugovoreno vrijeme, a u slučaju da 

bicikl nije vraćen ni nakon 24 sata od isteka roka za vraćanje, smatrat će se da je bicikl otuđen te 

će se izvršiti prijava policiji,  

 - da će podmiriti vrijednost novog bicikla / opreme u slučaju krađe, otuđenja ili 

gubitka bicikla ili njegovog pojedinog dijela. 

 

X 

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i odnose 

se jednako na muški i ženski spol. 

 

XI 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važiti Opći uvjeti za najam električnih bicikala  

(KLASA: 602-04/18-13/05, URBROJ: 2189-74-18-01 od 21. svibnja 2018.). 

 

XII 

Ova Odluka objavit će se na Oglasnoj ploči Veleučilišta u Virovitici i stupa na snagu osmog 

dana od dana donošenja.  

 

 

KLASA: 602-04/21-13/03 

URBROJ: 2189-74-21-01 

Virovitica, 06. svibnja 2021. 

 

 

DEKAN 

 

dr.sc. Oliver Jukić prof.v.š. 

        

 


